

VALSTYBINĖ LIGONIŲ KASA PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS IR TERITORINIŲ LIGONIŲ KASŲ 2023 METŲ VEIKLOS PLANO I PUSMEČIO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

2023 m. liepos 13 d. Nr. 7K-1577
Vilnius

VLK ir TLK 2023 m. veiklos plane iš viso numatyti 38 darbai (iš jų 8 darbai yra įvykdyti).

Planas patvirtinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-264 „Dėl Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir teritorinių ligonių kasų 2023 metų veiklos plano patvirtinimo“

Programos kodas	Priešmonės kodas	Priešmonės pavadinimas	Ištaigos veiksmo pavadinimas			Vertinimo kriterijus					Informacija apie įvykdymą / vykdymo eigą	Įvykdymo terminas (ketv.)		Atsakingieji vykdytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimo vnt.	Reikšmė	Pasiekta reikšmė	Įvykdymo proc.		Pradžią	Pabaiga		
11-002	02-11-15	Tobulinti sveikatos priežiūros kompensavimą iš PSDF lėšų, plėsti jos apimtį ir pricinamumą gyventojams	1.1.	Siekiant didinti ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų pricinamumą ir efektyvumą, tobulinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų apmokėjimo tvarką.	1.1.1.	Parengtas ir SAM pateiktas įsakymo projektas, kurioio tobulinama asmens sveikatos priežiūros paslaugų apmokėjimo tvarka, siekiant didinti ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų pricinamumą ir efektyvumą.	vnt.	1				2023 m. III ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Paslaugų ekspertizės ir kontrolės skyrius (atsakingas už įsakymų projektų parengimą); VLK Sutarčių skyrius (atsakingas už sutartinių sąmū ambulatorinės paslaugoms planavimą); VLK Duomenų ir analizės skyrius (atsakingas už reikiamų duomenų apdorojimą ir pateikimą)	LRV 4.2.6
			1.2.	Siekiant pagerinti konsultacijų pricinamumą, tobulinti ambulatorinių specializuotų paslaugų apmokėjimo tvarką.	1.2.1.	Parengtas ir SAM pateiktas ambulatorinių specializuotų paslaugų apmokėjimo reglamentuojančio sveikatos apsaugos ministro įsakymo pakeitimo projektas, kurio siekiama padidinti konsultacijų pricinamumą.	vnt.	1				2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Paslaugų ekspertizės ir kontrolės skyrius (atsakingas už įsakymo projekto parengimą); VLK Kainų skyrius (atlieka reikiamus darbus pagal kompetenciją); VLK Duomenų ir analizės skyrius (atsakingas už reikiamų duomenų apdorojimą ir pateikimą)	LRV 4.2.6
			1.3.	Sveikatos apsaugos ministrai patvirtinus sveikatos priežiūros paslaugų poreikio nustatymo metodiką, patikrinti ar pakelsti, atsižvelgiant į šią metodiką, ASPJ skiriamą metinių lėšų planavimą, tokiu būdu susiejant ASPJ skiriamą metinių lėšų planavimą su gyventojų poreikiais.	1.3.1.	Sveikatos apsaugos ministrai patvirtinus sveikatos priežiūros paslaugų poreikio nustatymo metodiką, pakelsti ASPJ skiriamą metinių lėšų planavimo tvarkos aprašą, susiejant šių lėšų planavimą su šia metodika.	vnt.	2				2023 m. II ketv.	2023 m. III ketv.	VLK Sutarčių skyrius ir TLK	
			1.4.	Siekiant gerinti PAASP paslaugų pricinamumą, parengti naują mokėjimo už šeimos medicinos komandinės paslaugas modelį – diferencijuoti vieno prirūšyto prie PAASP įstaigos gyventojų (toliau – prirūšytas gyventojas) PAASP paslaugų bazinės kainas, atsižvelgiant į šeimos gydytojo ir šeimos gydytojo komandoje PAASP paslaugas teikiančių specialistų užimamą etatų skaičiaus santykį.	1.4.1.	Parengtas ir pateiktas SAM sveikatos apsaugos ministro įsakymo pakeitimo projektas, kurio nustatomas naujas mokėjimo už šeimos medicinos komandinės paslaugas modelis – diferencijuojamas vieno prirūšyto gyventojų PAASP paslaugų bazinės kainos, atsižvelgiant į šeimos gydytojo ir šeimos gydytojo komandoje PAASP paslaugas teikiančių specialistų užimamą etatų skaičiaus santykį.	vnt.	1	1	100	IVYKDYTA. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. V-293 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gegužės 5 d. įsakymo Nr. V-943 „Dėl Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimo“ buvo nustatytas naujas mokėjimo už šeimos medicinos komandos teikiamas paslaugas modelis. Buvo diferencijuojamas vieno prirūšyto gyventojų PAASP paslaugų bazinės kainos, atsižvelgiant į šeimos gydytojo ir PAASP paslaugas teikiančių specialistų, priklausančių šeimos gydytojo komandai, užimamą etatų skaičiaus santykį. Šios kainos buvo nustatytos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. V-295 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1630 „Dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir jų bazinių kainų sąrašo bei su šiomis paslaugomis susijusių priemonių, mokamų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo“. VLK direktoriaus 2023 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. IK-68 „Dėl Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2007 m. birželio 1 d. įsakymo Nr. IK-87 pakeitimo“ buvo nustatyta, koku formatu turi būti pateikiama informacija apie šeimos gydytojo komandai priskiriamą specialistų užimamą etatus.	2023 m. I ketv.	2023 m. I ketv.	VLK Paslaugų ekspertizės ir kontrolės skyrius (atsakingas už įsakymo projekto parengimą); VLK Kainų skyrius (atsakingas už paslaugų bazinių kainų apskaičiavimą); VLK Sutarčių skyrius (atsakingas už informacijos apie specialistų užimamą etatus surinkimą)	Šeimos medicinos plėtos 2016–2025 metų veiksmų planas (2.2 priemonė)
			1.5.	Siekiant gerinti PAASP paslaugų pricinamumą, pateikti pasiūlymus SAM dėl skatinamųjų paslaugų sąrašo atnaujinimo.	1.5.1.	Pateiktas SAM pasiūlymų paketas dėl skatinamųjų paslaugų sąrašo atnaujinimo.	vnt.	1	1	100	IVYKDYTA. Parengti VLK siūlymai dėl PAASP paslaugų, už kurias mokami skatinamieji priedai, sąrašo atnaujinimo (paslaugų sujungimo, perkėlimo į tyrimų fondą, besidubituojančių paslaugų perdavimo ambulatorinės slaugos paslaugų namuose tarnybai ir kt.). Šie siūlymai buvo aptarti su SAM atstovais, Šeimos paslaugų tobulinimo komiteto ir PAASP atstovais š. m. kovo 2 d. vykusiaje pastarame bei peraštą visam pastarimo dalyviams elektroniniu paštu.	2023 m. II ketv.	2023 m. II ketv.	VLK Paslaugų ekspertizės ir kontrolės skyrius	Šeimos medicinos plėtos 2016–2025 metų veiksmų planas (2.3 priemonė)
			1.6.	Siekiant gerinti PAASP paslaugų pricinamumą, pateikti pasiūlymus SAM dėl GDR sąrašo atnaujinimo.	1.6.1.	Pateiktas SAM pasiūlymų paketas dėl GDR sąrašo atnaujinimo.	vnt.	1				2023 m. III ketv.	2023 m. III ketv.	VLK Paslaugų ekspertizės ir kontrolės skyrius (atsakingas už pasiūlymų paketo parengimą); VLK Duomenų ir analizės skyrius (atsakingas už reikiamų duomenų / informacijos parengimą)	Šeimos medicinos plėtos 2016–2025 metų veiksmų planas (2.4 priemonė)

Programos kodas	Prieimomės kodas	Prieimomės pavadinimas	Ištaigos veiksmo pavadinimas		Vertinimo kriterijus				Informacija apie įvykdymą / vykdymo eigą	Įvykdymo terminas (ketv.)		Atsakingieji vydytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas		
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimų vnt.	Reikšmė		Pasiekta reikšmė	Įvykdymo proc.			Pražia	Pabaiga
			1.7.	Siekiant pagerinti paciento ištyrimo galimybes pirminės sveikatos priežiūros grandyje, pakeičti PAASP paslaugų apmokėjimo modelį, sukiant tyrimų fondą.	1.7.1.	Parengtas ir pateiktas SAM sveikatos apsaugos ministro įsakymo pakeitimo projektas, kuriuo bus tikslinamas PAASP paslaugų apmokėjimo modelis ir reglamentuojamas tyrimų fondo skaičiavimas.	vnt.	1				2023 m. II ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Paslaugų ekspertizės ir kontrolės skyrius (atsakingas už įsakymo projekto parengimą); VLK Kainų skyrius (atlieka reikiamus darbus pagal kompetenciją); VLK Duomenų ir analizės skyrius (atsakingas už reikiamą duomenų apdorojimą ir pateikimą)	LRV 4.2.6 Šeimos medicinos plėtros 2016-2025 metų veiksmų planas (2.6 priemonė)
			1.8.	Siekiant pagerinti stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių ASPJ veiklos efektyvumą ir kokybę, atlikti 2022 metų šių ASPJ veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių reikšmių stebėseną ir jos rezultatus pristatyti ASPJ ir SAM.	1.8.1.	Atlikta 2022 metų stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių ASPJ veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių reikšmių stebėseną ir jos rezultatai pristatyti ASPJ ir SAM.	vnt.	1	1	100		2023 m. II ketv.	2023 m. III ketv.	VLK Paslaugų stebėsenos skyrius	
			1.9.	Siekiant tiksliau kompensuoti ASPJ veiklos sąnaudas, parengti ir pateikti SAM atnaujintą PSDF lėšomis kompensuojamą asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinių kainų skaičiavimo metodikos projektą.	1.9.1.	Parengtas ir pateiktas SAM atnaujintą PSDF lėšomis kompensuojamą asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinių kainų skaičiavimo metodikos projektas.	vnt.	1				2023 m. I ketv.	2023 m. III ketv.	VLK Kainų skyrius	LRV 4.5.7
			1.10.	Siekiant sumažinti administracinę našą VLK interneto svetainės linkuojamais / informacijos naudojant, parengti klasifikatorių, kurių apimtis asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir jų bazinių kainų sąrašo bei susijusių su šiomis paslaugomis priemonių, mokamų PSDF biudžeto lėšomis, sąrašą duomenis ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų kodus.	1.10.1.	Parengtas klasifikatorius, kuris apima asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir jų bazinių kainų sąrašo bei susijusių su šiomis paslaugomis priemonių, mokamų PSDF biudžeto lėšomis, sąrašą duomenis ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų kodus. Klasifikatorius paskelbtas VLK interneto svetainėje.	vnt.	1				2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Kainų skyrius, VLK Sutarčių skyrius, VLK Paslaugų ekspertizės ir kontrolės skyrius (atsakingas už klasifikatoriaus parengimą ir pateikimą skelbti VLK interneto svetainėje)	LRV 4.5.3
			1.11.	Gerinti MPP priimanamų pacientams ir trumpinti MPP, įrašytų į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir MPP sąrašą įrašytų MPP, kurių nėra CPO LT kataloge, specifikacijos, siekiant, kad minetas priemonės būtų galima įsigyti naudojantis CPO LT katalogu.	1.11.1.	Parengtos ir CPO LT perduotos / Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir MPP sąrašą įrašytų MPP, kurių nėra CPO LT kataloge, specifikacijos, siekiant, kad minetas priemonės būtų galima įsigyti naudojantis CPO LT katalogu.	proc.	100				2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Centralizuotai apmokamų vaistų skyrius	
			1.12.	Gerinti endoprotezų prieinamumą ir kokybę pacientams, trumpinant laukimo, kol bus skirtas nemokamas sąnario endoprotezas, laiką.	1.12.1.	Parengtas ir pateiktas SAM teisių akto projektas, reglamentuojantis endoprotezų įsigijimą paciento lėšomis (reglamentuota, kad pacientas savo lėšomis endoprotezą įsigyja ASPJ, o ne tiesiogiai iš tiekėjo).	vnt.	1				2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Centralizuotai apmokamų vaistų skyrius	
			1.13.	Siekiant užtikrinti PSDF biudžeto lėšų naudojimo teisingumą, didinti ortopedijos sektorius (ortopedijos įmonių, su kuriomis sudarytos sutartys) kontrolės mastą.	1.13.1.	Patikrinta dalis ortopedijos įmonių, sudariusių sutartis dėl apdraustųjų privalomųjų sveikatos draudimų apdraustųjų ortopedijos techninėmis priemonėmis. Pagal rizikos vertinimo rezultatus atitinkamos ortopedijos įmonės priskirtos didžiausios rizikos grupei.	proc.	30				2023 m. II ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Medicinos priemonių kompensavimo skyrius (atsakingas už įsakymų ir tikrinimo medžiagos parengimą bei patikrinimą vykdymo kontrolei); TLK (atsakingas už kontrolės procedūrų vykdymą)	
			1.14.	Pagerinti akinių lėšų prieinamumą regos negali turintiems asmenims, pradedant kompensuoti sudėtingesnių akinių lėšų.	1.14.1.	Parengtas ir pateiktas SAM teisių akto projektas dėl sudėtingesnių lėšų kompensavimo ir, pasirašius šį teisių aktą sveikatos apsaugos ministru, pradėti kompensuoti sudėtingesnių akinių lėšų.	vnt.	1				2023 m. II ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Medicinos priemonių kompensavimo skyrius	
			1.15.	Mažinti ortopedijos įmonių ir MPP išduodančių ūkio subjektų administracinę našą.	1.15.1.	Parengtas ir pateiktas SAM Ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių kompensavimo PSDF biudžeto lėšomis tvarkos aprašo pakeitimo projektas, numatantis, kad sutartis su ortopedijos įmonėmis ir ūkio subjektai bus sudaromos trejais metais.	vnt.	1	1	100		2023 m. III ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Medicinos priemonių kompensavimo skyrius	LRV 4.2.6
			1.16.	Pagerinti ortodontinių aparatų prieinamumą apdraustiesiems privalomųjų sveikatos draudimu, perskaiciuojant ortodontinių aparatų bazines kainas.	1.16.1.	Apskaiciuotos ortodontinių aparatų (ortodontinių plaketėlių ir breketų sistemų) bazinės kainos ir parengtas bei SAM pateiktas įsakymo projektas dėl šių bazinių kainų patvirtinimo.	vnt.	1				2023 m. III ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Medicinos priemonių kompensavimo skyrius	
			1.17.	Siekiant efektyviau pacientų gydymo racionaliai naudojant PSDF biudžeto lėšas, atlikti 3 kompensuojamųjų vaistų klinikinio efektyvumo analizę.	1.17.1.	Vertintas brangių kompensuojamųjų vaistų (3 vnt.) klinikinis efektyvumas praėjus ne mažiau kaip 3 metams nuo jų kompensavimo pradžios (išvados pristatytos VLK direktoriai ir SAM).	vnt.	3				2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Vaistų kompensavimo skyrius	
			1.18.	Gerinti kompensuojamųjų vaistų prieinamumą pacientams, numatant daugiau galimybių šiais vaistais išrašyti šeimos gydytojams.	1.18.1.	Parengtas ir pateiktas SAM teisių akto projektas, numatantis, kad daugiau vaistų pagal Ligų ir kompensuojamųjų vaistų sąrašą išrašyti (A sąrašą) pateikiama jų skyrimo sąlygas galėtų išrašyti šeimos gydytojai.	vnt.	1				2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Vaistų kompensavimo skyrius	
			1.19.	Įgyvendinti naujos kompensuojamųjų vaistų kainodaros principus pagal pakeistas Farmacijos įstatymo nuostatas.	1.19.1.	Atnaujinta pagal pakeistas Farmacijos įstatymo nuostatas, susijusias su kompensuojamųjų vaistų ir MPP kainodaros pakeitimais, ir testuota informacinė sistema „Drug“.	vnt.	1	1	100		2023 m. I ketv.	2023 m. II ketv.	VLK Vaistų kompensavimo skyrius (atsakingas už „Drug“ taikomų reikalavimų nustatymą ir procesų testavimą); VLK Informacinių sistemų plėtros skyrius (atsakingas už skaitmenizuotos sistemos kūrimo koordinavimą ir testavimo organizavimą); VLK Informacinių sistemų priežiūros skyrius (atsakingas už atitinkamų komponentų įdiegimą į „Drug“).	LRV 4.2.6 4.5.3
			1.20.	Siekti, kad ESPBI IS funkcijos, skirtos elektroniniams kompensuojamųjų vaistų ir MPP receptams išrašyti, būtų parankesnės gydytojams.	1.20.1.	Parengtas ir pateiktas VĮ Registrų centrui kompensuojamųjų vaistų ir MPP klasifikatorius, apimantis kompensuojamųjų vaistų bazinius pavadinimus ir sveikatos apsaugos ministro 2000 m. sausio 28 d. įsakymu Nr. 49 „Dėl kompensuojamųjų vaistų sąrašą patvirtinimo“ nustatytus reikalavimus bei kompensuojamųjų MPP grupių pavadinimus ir sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 529 „Dėl kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąrašo (C sąrašo) patvirtinimo“ nustatytus reikalavimus.	vnt.	1				2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Vaistų kompensavimo skyrius (atsakingas už veiklos duomenų parengimą); VLK Informacinių sistemų priežiūros skyrius (atsakingas už klasifikatoriaus pateikimą VĮ Registrų centrui)	

Programos kodas	Prieimėnės kodas	Prieimėnės pavadinimas	Ištaigos veiksmo pavadinimas		Vertinimo kriterijus					Informacija apie įvykdytą / vykdymo eigą	Įvykdyto terminas (ketv.)		Atsakingieji vykdytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas	
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimo vnt.	Reikšmė	Pasiekta reikšmė		Įvykdyto proc.	Pradžia			Pabaiga
			1.21.	Siekiant mažinti namų ūkių išlaidas kompensuojamiesiems vaistams, įgyvendinti Sveikatos draudimo įstatymo nuostatas, susijusias su priemonių pakeitimu, jei paciento sumokėtos priemonės viršija priemonių krepšelį.	1.21.1.	Sukurta ir testuota „Sveidros“ funkcija, leidžianti apskaičiuoti individualiai paciento sumokėtą priemonių sumą ir šiuos duomenis perduoti į ESPRI IS.	vnt.	1	1	100	ĮVYKDYTA. Sukurta ir išbandyta „Sveidros“ funkcija, leidžianti apskaičiuoti paciento sumokėtą priemonių sumą ir šiuos duomenis perduoti į ESPRI IS.	2023 m. I ketv.	2023 m. II ketv.	VLK Informacinių sistemų plėtros skyrius (atsakingas už skaitmenizuotos sistemos kūrimo koordinavimą ir testavimo organizavimą); VLK Informacinių sistemų priežiūros skyrius (atsakingas už sistemos komponentų įdiegimą); VLK Vaisių kompensavimo skyrius (atsakingas už sistemos reikalavimų nustatymą ir procesų testavimą)	LRV 4.2.6
			1.22.	Siekiant, kad kuo daugiau asmenų gautų sveikatos priežiūros paslaugas, didinti apdraustųjų privalomųjų sveikatos draudimu apimtį.	1.22.1.	Apdraustųjų privalomųjų sveikatos draudimu asmenų skaičiaus santykis su draudžiamųjų privalomųjų sveikatos draudimu asmenų skaičiumi.	proc.	99,1			PRIEMONĖS VYKDYMO TERMINAS NEPRASIDĖJĖS.	2023 m. IV ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Draudžiamųjų registro skyrius	R-11-002-02-11-15-01
			1.23.	Didinti sveikatos priežiūros kompensavimą, kasmet užtikrinant vienam apdraustajam per metus tenkančių PSDF biudžeto lėšų, skirtų gyventojų sveikatos priežiūrai, sumos didėjimą.	1.23.1.	Vienam apdraustajam per metus tenkančių PSDF biudžeto lėšų, skirtų gyventojų sveikatos priežiūrai, pokytis, palyginti su praėjusiais metais skirtų lėšų suma.	proc.	2			PRIEMONĖS VYKDYMO TERMINAS NEPRASIDĖJĖS.	2023 m. IV ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Ekonomikos departamentas	R-11-002-02-11-15-02
			1.24.	Didinti kompensuojamų vaistų prieinamumą ir atitikimą pacientų poreikiams, vertinant per metus suvartojamų kompensuojamųjų vaistų vidutinį pakeičiamųjų dienos dozę (DDD, angl. <i>Defined Daily Dose</i>) skaičiaus dalį, palyginti su bendru per metus suvartotų receptinių vaistų DDD skaičiumi.	1.24.1.	Per metus suvartojamų kompensuojamųjų vaistų DDD skaičiaus dalis, palyginti su bendru per metus suvartotų receptinių vaistų DDD skaičiumi.	proc.	66			PRIEMONĖS VYKDYMO TERMINAS NEPRASIDĖJĖS.	2023 m. IV ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Vaisių kompensavimo skyrius	R-11-002-02-11-15-03
			1.25.	Siekiant plėtoti santykius su pacientais, rengti susitikimus su pacientų organizacijomis ir aptarti aktualias temas, naujoves ir planuojamas pokyčius sveikatos priežiūros sistemoje.	1.25.1.	Suorganizuoti susitikimai su pacientų organizacijomis, kuriuose aptartos aktualios temos, naujovės ir planuojami pokyčiai sveikatos priežiūros sistemoje.	vnt.	4	2	50	VYKDOMA. 1. 2023 m. kovo 29 d. įvyko susitikimas su pacientų organizacijomis. Susitikimo tema „Prieimėnės, galinčios labiau priartinti sveikatos priežiūros paslaugas prie paciento“. Buvo aptarti laukimo eilių pas seimos gydytojus ir gydytojus specialistus klausimai, paslaugų apmokėjimo naujovės, pristatyta interaktyvi eilių stebėjimo tvirtinėlė. 2. 2023 m. birželio 21 d. įvyko susitikimas su pacientų organizacijomis. Susitikimo tema „Ambulatorinės slaugos namose teikimo tvarka, pacientų patirtis ir pasiūlymai tvarkos tobulinimui“.	2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Ryšių su visuomene skyrius; TLK	
			1.26.	Siekiant informuoti visuomenę apie ligų prevencijos programas, vykdomas PSDF biudžeto lėšomis, tęsti 2022 m. lapkričio mėn. pradėtą informavimo kampaniją „Atsuk ligą atgal!“.	1.26.1.	Suorganizuota tęstinė visuomenės informavimo apie ligų prevencijos programas, vykdomas PSDF biudžeto lėšomis, kampanija „Atsuk ligą atgal!“: parengtos informavimo priemonės.	vnt.	6			VYKDOMA. Vykstant informacinę kampaniją „Atsuk ligą atgal!“, šių metų I pusemetį buvo įgyvendintos šios 7 informavimo priemonės: 1.LNK televizija transliavo visuomenės informavimo kampanijai specialiai sukurtas 4 vaizdo klipus; 2.radijo stotis „Lietus“ transliavo 2 garso klipus; 3.viešojo transporto, važinėjantį Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Marijampolės, Jonavos, Mažeikių, Raseinių ir Utenos gatvėmis, LCD ekranuose buvo rodomas vaizdo klipas; 4.autostradėje Vilnius-Kaunas buvo ekspozuojama lauko reklama; 5.didžiųjų miestų – Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio – viešojo transporto stotelėse buvo ekspozuojama reklama; 6.ant vilkiko, važinėjantį po Lietuvą, buvo ekspozuojama speciali reklama; 7.socialiniame tinkle „Facebook“ skelbiama specialiai sukurta reklama, kviečianti pasitikrinti pagal ligų prevencijos programas. Šios kampanijos metu sukurtas vaizdo klipas, garso klipas, vaizdinė medžiaga buvo pasidalinta su TLK – visa ši medžiaga naudojama įgyvendinant TLK numatytas visuomenės informavimo priemones.	2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Ryšių su visuomene skyrius; TLK (tesia informavimo kampaniją savo veiklos zonoje)	
			1.27.	Siekiant gerinti visuomenės informuotumą visuomenės sveikatos draudimo klausimais, parengti naują projekto „Žinoti sveika“ informacijos paketą.	1.27.1.	Parengtas naujas projekto „Žinoti sveika“ informacijos paketas – vaizdo įrašai, infografiniai, transliuojami Lietuvos gydytojų asociacijos ir vaistinėse, visuomenės sveikatos centruose ir biurose, savivaldybėse, švietimo įstaigose, bibliotekose ir kt.	vnt.	1	1	100	ĮVYKDYTA. Atnaujinti (arba sukurti nauji) 23 infografiniai (naudojami įgyvendinant projektą „Žinoti sveika“).	2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Ryšių su visuomene skyrius; TLK	
			1.28.	Siekiant efektyviau panaudoti PSDF biudžeto lėšas, pagal VLK kompetenciją įvertinti galimybes teisės aktuose nustatyti didžiausią galimą PSDF biudžeto rezervo dydį ir pateikti SAM su tuo susijusius pasiūlymus.	1.28.1.	Parengti ir pateikti SAM pasiūlymus dėl teisės aktu, reglamentuojančių didžiausią galimą PSDF biudžeto rezervo dydį.	vnt.	1	1	100	ĮVYKDYTA. Parengti ir SAM vadovybei pateikti pasiūlymai dėl PSDF biudžeto rezervo dydžio reglamentavimo.	2023 m. II ketv.	2023-05-01	VLK Biudžeto skyrius	LRV 4.2.6 4.5.2
			1.29.	Siekiant veiklos efektyvumo, įvertinti ir atnaujinti VLK veiklos procesus.	1.29.1.	Atnaujinta 30 VLK veiklos procesų.	vnt.	30	20	67	VYKDOMA. Atnaujinta 20 VLK veiklos procesų.	2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Veiklos administravimo skyrius ir kiti VLK skyriai pagal kuruojamas sritis	LRV 4.5.1
			1.30.	Siekiant efektyvesnio dokumentų valdymo, įgyvendinti veiksmų planą dėl perėjimo dirbti su DBSIS.	1.30.1.	Įgyvendintas VRM patvirtintais veiksmais planas dėl perėjimo dirbti su DBSIS.	proc.	100			PRIEMONĖS VYKDYMO TERMINAS NEPRASIDĖJĖS.	2023 m. III ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Dokumentų valdymo skyrius, VLK Informacinių sistemų plėtros skyrius, VLK Informacinių sistemų priežiūros skyrius, VLK Teisės skyrius, TLK pagal kompetenciją vykdo darbus, nurodytus Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. IV-75 patvirtintame veiksmų plane, kurie turi būti atliekami numatytais terminais	
					1.30.2.	Suorganizuoti VLK ir TLK darbuotojų (tikslinių vartotojų grupių) mokymai naudoti DBSIS.	proc.	100			PRIEMONĖS VYKDYMO TERMINAS NEPRASIDĖJĖS.	2023 m. IV ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Dokumentų valdymo skyrius (atsakingas už atitinkamų sričių mokymų koordinavimą, organizavimą ir vedimą); VLK Informacinių technologijų departamentas, TLK (atsakingas už atitinkamų sričių mokymų vedimą)	
			1.31.	Skaitmeninti sveikatos draudimo sistemos valdymą, siekiant efektyviai VLK veiklą ir mažinti VLK administracinę naštą.	1.31.1.	Įgyvendinta ASPĮ, vaistinių, ortopedijos įmonių ir kitų ūkio subjektų sutarčių su VLK ir TLK portalo plėtra, įdiegiant daugiau funkcijų, leidžiančių administruoti 3 naujų tipų sutartis.	vnt.	3			VYKDOMA. Analizuojama naujų tipų sutarčių su ASPĮ, vaistinėmis, ortopedijos įmonėmis ir kitais ūkio subjektais struktūra ir atitinkami veiklos procesai.	2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Informacinių sistemų plėtros skyrius (atsakingas už skaitmenizuotos sistemos kūrimo koordinavimą ir testavimo organizavimą); VLK Informacinių sistemų priežiūros skyrius (atsakingas už atitinkamą IT priemonių įdiegimą); VLK Medicinos priemonių kompensavimo skyrius (atsakingas už veiklos proceso aprašymą); VLK Sutarčių skyrius (atsakingas už konsultavimą pagal kompetenciją); VLK Teisės skyrius (atsakingas už veiklos proceso aprašymą).	LRV 4.5.3
					1.31.2.	Sukurtas IT įrankis, leidžiantis automatiškai būdu surinkti ir apdoroti ASPĮ sudarinių sutartis su TLK, darbuotojams prikaičiuoto darbo užmokesčio duomenis.	vnt.	1			VYKDOMA. Kurtas IT įrankis, leidžiantis automatiškai būdu surinkti ir apdoroti ASPĮ sudarinių sutartis su TLK, darbuotojams prikaičiuoto darbo užmokesčio duomenis; dalis ASPĮ paminuotojo šiuo įrankiu ir pateiktė reikiamas duomenis, rengiama atskaitų duomenų suvestinės forma.	2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Informacinių sistemų plėtros skyrius (atsakingas už skaitmenizuotos sistemos kūrimo koordinavimą ir testavimo organizavimą); VLK Informacinių sistemų priežiūros skyrius (atsakingas už atitinkamą IT priemonių įdiegimą); VLK Duomenų ir analizės skyrius (atsakingas už IT įrankio programavimą); VLK Biudžeto skyrius (atsakingas už reikalavimų pateikimą); TLK (atsakingas už testavimo atlikimą)	LRV 4.5.3

Programos kodas	Prieimones kodas	Prieimones pavadinimas	Istaigos veiksmo pavadinimas		Vertinimo kriterijus					Informacija apie įvykdymą / vykdymo eigą	Įvykdymo terminas (ketv.)		Atsakantieji vydytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas		
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimo vnt.	Reikšmė	Pasiekta reikšmė		Įvykdymo proc.	Pradžia			Pabaiga	
					1.31.3.	Sukuriant IT įrankį, leidžiantį automatiškai bėdu surinkti ir apdoroti ASPĮ, sudariusių sutartis su TLK, finansinės veiklos ataskaitų duomenis.	vnt.	1			VYKDOMA. IT įrankio, leidžiančio automatiškai bėdu surinkti ir apdoroti ASPĮ, sudariusių sutartis su TLK, finansinės veiklos ataskaitų duomenis, kūrimo darbai bus tęsiami būgus kuri IT įrankį, leidžiantį automatiškai bėdu surinkti ir apdoroti ASPĮ darbuotojams prisiekta duoto darbo užmokestio duomenis.	2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Informacinių sistemų plėtros skyrius (atsakingas už skaitmenizuotos sistemos kūrimo koordinavimą ir testavimo organizavimą); VLK Informacinių sistemų priežiūros skyrius (atsakingas už atitinkamų IT priemonių įdiegimą); VLK Biudžeto skyrius (atsakingas už reikalavimų patikrinimą); TLK (atsakingas už testavimo atlikimą)	LRV 4.5.3	
					1.31.4.	Siekiant užtikrinti sklandžius duomenų mainus, atnaujinti SED pagal Europos Komisijos parvirtimą bendrojo duomenų moduliui 4.3 versiją ir atlikti EDMIS pakertimai, užtikrinant 4.3 versijos SED mainus su kitų valstybių kompetetingomis įstaigomis pagal ligonių kasų veiklos scenarijus.	proc.	100			VYKDOMA. Atliktama EDMIS tvarkomų SED ir naujos 4.3 versijos SED atitikties analizė. Testavimo aplinkoje įdiegti atnaujintai, leidžiantys keistis elektroniniais duomenimis (4.2 ir 4.3 versijos SED). Vykdomi testavimo darbai.	2023 m. I ketv.	2023 m. III ketv.	VLK konsultavimą veiklos klausimais, testavimą, teisės aktų projektų rengimą pagal poreikį); VLK Informacinių sistemų plėtros skyrius (atsakingas už skaitmenizuotos sistemos kūrimo koordinavimą ir testavimo organizavimą); VLK Informacinių sistemų priežiūros skyrius (atsakingas už atitinkamų IT priemonių įdiegimą)		
					1.31.5.	Patobulintos ESDK išdavimo ir apskaitos posistemio funkcijos, susijusios su ESDK užsakymo formos ir vidinio posistemio portalo veikla.	vnt.	2			VYKDOMA. Išanalizuoti VPK ir TLK specialistų siūlymai dėl ESDK išdavimo tvarkos tobulinimo bei ESDK išdavimo ir apskaitos posistemio plėtros. Vadovaujantis šiais siūlymais, buvo parengtas ESDK išdavimo, keitimo ir naikinimo taisyklių pakertimo projektas. Siūlymai dėl minėto posistemio tobulinimo pateikti vystytojui įvertinti.	2023 m. II ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Tarptautinių reikalų skyrius (atsakingas už vystytojų konsultavimą veiklos klausimais, testavimą, teisės aktų projektų rengimą pagal poreikį); VLK Informacinių sistemų plėtros skyrius (atsakingas už skaitmenizuotos sistemos kūrimo koordinavimą ir testavimo organizavimą); VLK Informacinių sistemų priežiūros skyrius (atsakingas už atitinkamų IT priemonių įdiegimą)		
					1.31.6.	Siekiant užtikrinti duomenų apskaitą, atitinkančią viešojo sektoriaus atskaitomybės ir finansinės apskaitos standartus, atlikti analizė dėl galimybes EDMIS kaupiamą informaciją perduoti į FVAIS bei inicijuojamas EDMIS ir FVAIS plėtros projektas.	vnt.	1			VYKDOMA. 2023 m. birželio 16 d. parengtame Apskaitos skyriaus tarnybiniame pranešime (dėl Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės rekomendacijų įgyvendinimo), suderintame su Tarptautinių reikalų skyriumi, pateikiami konkretūs pasiūlymai dėl FVAIS ir EDMIS sąsajų bei šių sistemų tobulinimo.	2023 m. II ketv.	2023 m. III ketv.	VLK Apskaitos skyrius (atsakingas už veiklos proceso aprašymą); VLK Tarptautinių reikalų skyrius (atsakingas už vystytojų konsultavimą EDMIS veiklos klausimais); VLK Informacinių sistemų plėtros skyrius (atsakingas už skaitmenizuotos sistemos kūrimo koordinavimą); TLK dalyvauja atsižvelgiant į suderintą su VPK darbų sritimi.		
					1.31.7.	Siekiant tiksliau apskaičiuoti kompensuotinas PSDF biudžeto sąnaudas, atlikti analizė dėl finansinei apskaitai tvarkyti reikalingos informacijos (nustatytas skolos padengimo / atidėjimo terminas, faktinės skolos padengimo data ir kt.) kaupimo ŽIIS ir inicijuojamas ŽIIS plėtros projektas.	vnt.	1			VYKDOMA. 2023 m. birželio 15 d. parengtas Apskaitos skyriaus tarnybiniame pranešime dėl Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės rekomendacijų įgyvendinimo. Šiame pranešime pateikiama būtina informacija finansinei apskaitai tvarkyti ir pasiūlymai dėl ŽIIS tobulinimo.	2023 m. I ketv.	2023 m. III ketv.	VLK Apskaitos skyrius (atsakingas už veiklos proceso aprašymą); VLK Informacinių sistemų plėtros skyrius (atsakingas už skaitmenizuotos sistemos kūrimo koordinavimą)	LRV 4.5.7	
			2.	Administruoti sąskaitą, kurioje kaupiamos ASPĮ įmokos žalai, atsiradusiai dėl paciento sveikatai padarytos žalos, atlyginti.	2.1.	Parengti ir pateikti SAM ataskaitų skaičius	vnt.	5			VYKDOMA. SAM pateiktas 2023 m. kovo 16 d. raštas Nr. 4K-1541 „Dėl Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos sąskaitos, kurioje kaupiamos asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokos žalai, atsiradusiai dėl paciento sveikatai padarytos žalos, atlyginti“ ir 2022 metų lėšų sąmatos vykdymo ataskaitų rinkinys. VPK ir TLK interneto svetainėje buvo paskelbtos šios ataskaitos: 1. Sąskaitos, kurioje kaupiamos ASPĮ įmokos žalai, atsiradusiai dėl paciento sveikatai padarytos žalos, atlyginti, 2022 metų veiklos ataskaita (2023 m. kovo 28 d., Nr. 7K-708); 2. Sąskaitos, kurioje kaupiamos ASPĮ įmokos žalai, atsiradusiai dėl paciento sveikatai padarytos žalos, atlyginti, 2023 metų I ketvirčio veiklos ataskaita (2023 m. kovo 3 d., Nr. 7K-938).	2023 m. I ketv.	2023 m. IV ketv.	VLK Apskaitos skyrius	Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-404, ŽIIS Asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokų sąskaita, kurioje kaupiamos asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokos žalai, atsiradusiai dėl paciento sveikatai padarytos žalos, atlyginti, mokėjimo, sąskaitos administravimo ir apskaitos lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimas	

- Sutrumpinimai:
- ASPĮ – asmens sveikatos priežiūros įstaigos;
 - DISIS – Dokumentų valdymo bendroji informacinė sistema;
 - DDD – vidutinių paraiškų dienos dozė (DDD, angl. *Daily Dose*);
 - EDMIS – Europos Sąjungos socialinės apsaugos duomenų mainų informacinė sistema;
 - ESDK – Europos sveikatos draudimo kortelė;
 - ESPHI IS – Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinė sistema;
 - FVAIS – Finansų valdymo ir apskaitos informacinė sistema;
 - GDR – geri darbo rezultatai;
 - IT – informacinės technologijos;
 - MPP – medicinos pagalbos priemonės;
 - PAASP – pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos;
 - PSDF – Privalomojo sveikatos draudimo fondas;
 - SAM – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija;
 - SED – struktūrizuoti elektroniniai dokumentai;
 - „Sveidra“ – privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema;
 - TLK – teritorinės ligonių kasos;
 - VLK – Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos;
 - VRM – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija;
 - ŽIIS – Žalos išsiskojimo informacinė sistema.